Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PAULISTANA
Rodovia BR 407, KM 05, S/N, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 91/2025 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 7 de agosto de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO IFPI - CAMPUS PAULISTANA, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a Errata referente ao EDITAL 82/2025 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 23 deErrata referente ao EDITAL 82/2025 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 23 de
julho de 2025, que trata da abertura das inscrições para o Processo Sele?vo Simplificadojulho de 2025, que trata da abertura das inscrições para o Processo Sele?vo Simplificado
para o IFPI - Campus Paulistana, des?nado à contratação por tempo determinado depara o IFPI - Campus Paulistana, des?nado à contratação por tempo determinado de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Subs?tuto, área InglêsProfessor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Subs?tuto, área Inglês , para atender às
necessidades pedagógicas da Ins?tuição, nos termos da Lei nº 8.745/93, de 09/12/93 (DOU
de 10/12/93), e alterações introduzidas pelas Leis nº 9.849/1999, 11.748/2008,
12.425/2011, 12.772/2012 e demais alterações.

Onde se lê:Onde se lê:

ANEXO I

TABELA DE PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

Leia-se:Leia-se:

ANEXO I

TABELA DE PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

	Documento assinado eletronicamente por: